協議事項|二

十

22町 文 ス第 402号
2022年 10月 21日

町田市教育委員会

教育長 坂本 修一 様

町田市長  石阪 丈一

町田市スポーツ推進審議会委員の選任について (協議)

標記の件につきまして、町田市スポーン推進審議会を開催するため、委員 11
人の委嘱の手続きを進めているところです。               |

つきましては、町田市スポーツ推進審議会条例第 3条第 2項の規定により、別

紙の委員委嘱予定者について、教育委員会のご意見を賜りたく、よろしくお願い

いたします。

問い合わせ先

文化スポーツ振興部スポーツ振興課

町田市スポーツ推進審議会委員名簿

ＮＯ 区分 新任/再任 氏　　名 所　　　　属 備考

1 再任 川崎
カワサキ

　登志喜
ト シ キ

玉川大学教育学部　教授

2 再任 宮
ミヤ

﨑
ザキ

　光次
ミ ツ ジ

桜美林大学健康福祉学群　教授

3 再任 永吉　英記
ナ ガ ヨ シ ヒ デ キ

国士舘大学体育学部　教授

4 再任 西井
ニ シ イ

　義昭
ヨシアキ

町田市体育協会　副理事長 町田市体育協会からの推薦

5 新任 小川
オ ガ ワ

　由起子
ユ キ コ

町田市スポーツ推進委員 町田市スポーツ推進委員からの推薦

6 再任 水野
ミ ズ ノ

　洋子
ヨ ウ コ

NPO法人スポーツ塾Ｊ．ＶＩＣ　代表 学校クラブハウスを拠点とする地域スポーツクラブから選出

7 経済関係団体の代表 新任 渋谷
シ ブ ヤ

　俊彦
トシヒコ

町田商工会議所　青年部　会長 町田商工会議所からの推薦

8 保健医療関係団体の代表 新任 江口
エグチ

　寛征
ヒロユキ

社会福祉法人合掌苑
特別養護老人ホーム合掌苑桂寮
施設長

高齢者のスポーツ推進に関するご意見をいただくため、施設内
に高齢者支援センターがある高齢者福祉施設から選出

9 新任 小八重
コ バ エ

　眞弓
マ ユ ミ

市民公募から選任

10 新任 川口
カワグチ

　圭介
ケイスケ

市民公募から選任

11 町田市公立中学校長会の代表 再任 薄井
ウ ス イ

　　忍
シノブ

町田市公立中学校長会（南中学校） 校長会からの推薦

市内大学からの推薦学識経験者

スポーツ団体の代表

市民

町田市スポーツ推進審議会委員の選任について（協議）

○スポーツ推進審議会概要

町田市スポーツ推進審議会は、市長の諮問に応じ、スポーツ推進に関する重要

な事項について調査、審議し、答申を行う市の附属機関です。スポーツ推進審議

会は、町田市スポーツ推進審議会条例に基づいて設置され、町田市スポーツ推進

計画について審議を行います。

現行計画「町田市スポーツ推進計画１９－２８」は、２０１８年３月に計画策

定に至りました。

２０２２年度は、現行計画の進捗状況について審議を行います。

○審議会委員

 審議会は、１１人の委員で構成され、任期は２年です。２０２０年度に委嘱し

た委員任期は２０２２年１１月で任期満了となっているため、新たに２年の任

期で委嘱を行います。

・メンバーの構成

学識経験者３人以内、スポーツ団体の代表３人以内、経済関係団体の代表１人、

保健医療関係団体の代表１人、市民２人以内、町田市公立中学校長会の代表１人

・選任方法

市民２人は公募、それ以外の委員は各所属団体からの推薦により選任。

○審議会の役割

２０１８年度に現行計画「町田市スポーツ推進計画１９－２８」を策定しまし

た。

２０１９年度からは、計画の進捗管理及び１８歳以上の市民３，０００人を対

象に毎年実施するスポーツに関する市民意識調査アンケートの報告等を行って

います。

なお、今年度は、１回の開催を予定しており、第１回審議会は２０２３年２月

に開催を予定しております。

	20221021161516
	02_町田市スポーツ推進審議会委員
	03_協議資料